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Fort. fr föreg. sr )
Ernie Hjertberg ligger 1. V| ha förut }

•mnämnt. skrifver Nordstjärnan 1 i 
New York. att de amerikanska trä- 1 I ». .mw7
-xarne i allmän idrott som engagerats JSgSr W> V/ vrfr3^
1 flera af de europeiska länderna, nu 1 mHF II hV^
Uervähdt hit. förklarande alla försök i r
itt få tillhopa idrottslag lönlösa under I . WÉ —^ ■ lÉ «, | tå Ä
nuvarande förhållanden i Europa. Den B9 Iv gg ir K' F U-4 f 1 *^t
som emellertid icke gifvit upp ar de i HA HgÄ E um/k 3 I
svenska Idrottsmännens energiske I -F ^ iMlTEP
tränare, den bekante svensk-amerika l nMPAN^ !<****
nen Ernie HJertberg. hvtlket torde L COrl
framgå af nedanstående notis, hätn |. :_____,- v''J»•
tsd ur en nyse hltländ Stockholm.tld VVIN^IIPEli ["I MAKiYuBA MT'!

ning Ernie Hjertberg hsr i d»it»r Hufvudkontor: 224 Banwitvne A ve. Telefon: Main 740-741-742
ne återkommit från en liten tripp ned
åt södra Sverige för att se till hvad |J 
man gör för att ordna inomhustrånin- ___ 
gen 1 vinter. Hjertberg har stora pla- 
ner för den stundande vintern, och 
särsklldt lår han ämna söka få fatt 1 
stora starka karlar för att vi skola få 
fina kastare till 1916. Ernie Hjertberg 
hör till dem som. trots allt. tro att 
1916 blir ett stort Idrottsår. I detta 
sammanhang kan det ju vara af In
tresse höra att Hjertberg åmnar såt
ta ln en viss del af sin omfattande 
energi på att få ett representativt 
svenskt Idrottslag öfver till Amerika 
nästa år, och omöjligt är Icke att en 
sådan plan skulle kunna realiseras."

Kort lycka. Gift i endast fyra dagar 
— och sedan lagd på bår. Det är det 
öde som drabbat 18-&riga mrs Gunda 
Nelson. hustru till Ernst Nelson, en 1 
staden San Franciscos, ckl, tjänst an
ställd eldare. Nelson. som nyligen 
med sin unga hustru inflyttaat 1 sin 
lilla v&nlng. 1382 Hampsntre Street, 
hade härom morgonen kommit hem 
för att byta om kläder, men fann att 
han glömt sina nycklar r sina arbets
kläder Då han fann dörren stängd, 
ville han Icke väcka etn hustru, utan 
begaf sig till sina föräldrar och kläd
de om sig där. Då han senare på da
gen ånyo försökte komma ln 1 sin vå
ning. fann han fortfarande dörren 
stängd. Tillsammans med en granne 
skaffade han sig emellertid tillträde, &■ 
och då dörren till våningen flög upp. 
slog en stark lukt af gas dem till mö- —— 
tes. I sängkammaren tig den unga 
makan, till utseendet ltflös. Skynd ■ 
samt fördes hon till Mission Em er- — 
gency-lasarettet, där emellertid läka- If] 
ren förklarade, att hon varit död 1 åt- H 
skllliga timmar. Den åå hastigt och I 
under så sorgliga omständigheter af-! A 
lidna unga hustrun var född 1 Norge 
och hade. som aagdt, endast varit gift 
1 fyra dagar. Vid undersökning visade 
det sig att en bristfällig gaskr&n var 
orsaken till olyckan.

tala guvernören.
orubblig I kan» kraftfulla, hetsiga

1 * I1.1 k besiktnings juryn fritog P från allt 
j ansvar.

FÖr egen hand. Frank Bergpulst 
| påträffades härom dagen död I sitt 
| rum 1 Porte© hotell 1 St. Paul. Minn 
; Han hade tagit sitt eget lif genom 
att hånga sig. Bergqulet var 45 år 
gammal samt efterlämnar hustru och 
dotter

En svensk främst på listan. Arthur 
M Sa an son från Philadelphia, Pa.. 
har vid examen inför clvlltjånstkom
missionen tagit högsta betyget bland 
alla sökande till den af kommissionen 
ledlgannonserade

Landsman uppfinnare. Fritz Hilmer 
Carlson 1 6056 S. Peorla st., Chicago, 
bar uppfunnit ett alldeles nytt fort- 
ekaffnlngsmedel. hvilket han gifvit 
namnet "Överland skates". Med till
hjälp af detta är det. efter hvad före
tagna prof visat, möjligt att åka ända 
till 50 mil 1 timmen, och det ftfven om 
väglaget icke är det allra bästa.

Svensk agronom och skrift stil lare. 
C. J. Zlntheo. ingenjör i John Deere- 
firmans tjänat 1 Seattle. Wash., har 1 
senaste numret af X'orthwest Horti- 
culturist & Dalryman bidragit med 
tvenne ledande artiklar. Den ena gäl
ler den fullständiga mjölkningsma
skinen. och den andra värdet af a. k. 
"silo" som foderämne ror nötkreatur

Dödsdömd får uppakor. På begäran 
af Josepb Hlllatroma 1 Salt Lake City, 
Utah, rättegångsbitråde beviljade do
mare M. L. Ilftchie nyitgen tjugo da
gars ytterligare tid för Hlllströms 
vädjan till statens högsta rått. Htll- 
ström är dömd till döden för mordet 
på J G. Morrlffon. som jämte sin son 
ihjälsköts 1 ett öfverfall i sin handels
bod sistlidne Januari.

Genom explosion härom dagen i ett 
kemiskt laiwratorium i New York

ken lågo brokiga vålnader. 1 ett böna 
•tod något för henne välkåndt. en 
apinnrock Den höga öppna, alkovllk- 
nan de kakelugnen, nu lom, undrade 
bon på., men mest på väggens pryd

Under tiden hade pastor Lock. en 
lång^ mager morkskäggig man. gått 
fram* till El aa "Jag har hört sågaa. 
iungfru. att I åren dotter till min fö 
retrådare, måster Torklllus " Elsa såg

ée "Tala ej mer om detta. Jag far 
bem " De reste sig och trädde ut 
IMata varsehlef Elsa. som for upp 
fria btaken Han t v är a t sonad**, och 
4a buskig» ögonbrynen sammandro
gos Hve lan kommer du*" frägaxje 
aaa barakt
stammade Elsa. blodrod 
"Har 4u lyaenatr 
4u hört hvad vi talat om", sade han

Där hängde en stor spegel 
med svartmålad ram — hemma fanns 

och taflor Hon

blygt upp på honom, men då hon fann, 
att (Jet barska ansiktet nu hade ett 
vänligt uttryck, svarade hon lugnad 
Ja. "Det förundrar mig. att Jag aldrig 
•ett eder 1 Christina, anekönt det är 
edert barndomshem "

blott eo helt liten 
såg att två föreställde Printx och fru 
Marta Om den tredje, som afbildade 
en herre med guldgult hår och ekägg. 
hög panna och klara blå ögon. fick 
bon på en skygg fråga det svaret, att 
den föreställde kogstsalig konung 
Gustaf Adolf Med undrande glädje 
betraktats hon sedan oupphörligt de 
öppna, BB2a dragen

"Jag har suttit bar."
1 anstktH 

Hon teg "Har
"Jag har en

dast en gång varit dit, sedan I kom
men till landet, herre. Vi kvinnor 
komma sällan långt hemifrån, om sön
dagarna rida far och mor till Tena- 
kong. om ej väglaget är för styggt på 
vintern, och en af osa barn följer 
med" — **Hvarför ej alla?" — “VI ha 
blott tre hästar. Men på sommaren 
gå de. som ej få rida. till fots till kyr
kan " Lock fortfor att tala om hennea 
fader "Han synes vara mycket ålukad 
af folket. Det bedröfvar mig, att ej ha 
fått lära känna en så god man. Från 
hvilket landskap var han 7*’ — "Från 
Västergötland. Min fader föddes 1 
Färs bergi Mölndals by, men gick I 
skola i Lidköping " — "Hvar verkade 
han då, innan han for utV — "Han 
predikade 1 Skara. Sedan kom han till 
Göteborg, där han lärde vid en skola

"Ja", h viskade hots — 
" röt han. starn- 

* Jag var här. då Läs Detta!lytftlgar»
"Hur bar du vågat
panåe med foten 
de nådige berrarne kommu, och si sek ret e rarebef at t
djårfdae Jag »j tråda fram — 
"Och så har du lyssnat hela tiden", 
tor Friats ut Han tog ett steg mot 
henne och grep efter värjs»- Pape
gojan Isde sin hand hejdande öfver 
hans och sökte blidka "Varen dock 
ej så hård Det år Ju en ung kvinna, 
•ch se. hon gråter" 
stilla, men sig vred ut "Lipa na", 
sade has “och gå sedan och sladdrs 

hvad du hört guvernör Prtnts si 
ga I enrum till eln frånde " Elsa såg 
•pp "Nej. jag skall tigs. om I vlljeo 
4st" Friats skrattade föraktligt: “Når 
fcaa ett kvinnfolk tiga!" 
dst," sade Kisa Han skrattade ån mer 
hån tigt Men då tog den rädda flickan 
att ste* fram mot honom, och ögonen 
hllitradebllstrade: "Kännen i mig 
eom lögnerska, herr Plints, eftersom 
l ej vlljen tro mig"*

DET BLIR INGEN JUL FÖRUTANI detta rum samlades familjen Den 
var rått talrik. Prints hade varit 
gift en gång förut Hans första hu 
stru var en tyska, liksom den andra 
Deras två äldsta döttrar hade stannat 
i Sverige aom gifta, men sonen Gustaf, 
en ung mörklagd man. trådde, hem 
kommen från en jakt, ln i aalen Den 
yngsta dottern. Arm gar d. var sedan 
«ju år förmäld med Johan Papegoja 
Innan Prints reste ut. hade han, då 
änkling, gift om alg med fru Maria 
ron Limnestau Hennes barn voro 
födda 1 Amerika: den nioåriga Catha 
tina och ett årsgammalt flickebarn 
Elsa. som en piga bar^ på armen i 
kammaren bredvid Armgard var den 
af barnen, som mest bråddes på fa 
dern; ståtlig och fyllig var bon. bar 
högt »Itt hufrud med mörkt, rikt hår 
Hennea hvålfda ögonbryn och ofta 
spotskt krusade läppar gåfvo ansiktet 
ett högdraget uttryck, i de stora 
mörkgrå ögonen flammade det ej säl 
lan hett. St yf sin t och högfärdig, kom 
hon ofta I delo med fadern, men var 
dock hans älsklingsbarn. Hon hade 
några år varit gift med Papegoja, och 
hennea voro ett par små ljuslockiga 
gossar, Göran och Bernt, som lekte på 
gården med* Catharina, samt två än
nu mindre flickor. Den unga familjen 
bodde 1 ena flygeln, men åt vid guver
nörens bord

Hos Stllle drack man i hvardagslag 
mjölk eller dricka, hår etod I kannor 
na öl och fint vin. rågade fat baros 
In. Dår kom lax från Delaware, kal
kon elek. skinka, potatis, skålar med 
aur mjölk samt Inkokta persikor. Pi
gor sprungo med faten mellan bordet 
och köket, till hvilket en dörr borta 
på högra sidan ledde. Det kom glim
tar från kopparkärl och drifna mås- 
alngsfat. Det fanns utom Elsa två gä
ster till, hvilka I tjänsteärenden sökt 
Prints. Det var landets tvenne sven
ska präster. Mäster Holgh hade efter- 
trftdt Campantaa 1 Tenakonga präst
gård. Lars Lock, eller som han eck 
nämndes Laurentius Caroll Lockenl 
tis. verkade 1 Christina. Den förre kän
de Mas väl. den senare hade hon 
knappast sett

Prints tyckte om ett godt bord. Han 
log duktiga portioner af hvar rätt, 
strödde rikligt med socker och inge
fära på filbunken, drack tre bägare 
med vin Allt som tiden skred, ljus
nade hana bistra min, han talade bp- 
penhjårtligt och bögröstadt om allt 
möjligt J Han avor och skrattade öfver 
moaqultoa. aom gjort tillvaron out
härdlig vid fort Elfsborg. Myggenborg 
borde det kallas. Man finge rent af 
vara de holländske tacksam, att de

för den som ej förser sig med ett exemplar af

“NORDISK JUL”PrtnU stod

“NORDISK JUL" har utkommit 1 absolut förstklassig utstyrsel eeh 
har fått fördelaktigt erkännande af tldningspreeeen 

“NORDISK JUL" år den enda ekan dinarleka Jultidningen »om wlglå- 
ves 1 Canada.

“NORDISK JUL" sändes till hvar och en som insänder 25 centa. 
“NORDISK JUL" aändes till Sverige, om adreee blfogae 
“NORDISK JUL" har ett omväxlande Innehåll, gediget och under

hållande.

"Jag kan

och var kaplan hos herr Anders 
"Guvernörens broder?”—Prints."

“Ja." — "Han dog visst ung?" — "Min 
fader var blott trettiofem är. dä en 
tärande sjukdom fick makt med ho
nom. Ingen här kände den eller visste 
bot därför. Förgäfws vårdade min 
moder och jag honom. Jag var blott 
tio år. men jag minnes så väl hur glad 
och stark och god han var. innan han

“NORDISK JUL" bör finnas 1 hvarje svenskt och norskt hem i Canaåa 
“NORDISK JUL" har en begränsad upplaga, hvarför de eom önska

DAG.förse alg med ett exemplar böra göra detta

Guvernören måtte henne förvånad 
•ed klicken och frågade "Hvem är 
du. eom talar ad dristellgt?" — “Jag 

fostrad hos frimannen Olof Stllle. 
aen min fader var mister lleonu* 
Torklllu» " Prints min blef blidare 
•Jag k An oer nu Igen dig Men bvarfrtr 
ar du har*" "Jag kom for att bed 
ja den adla fru Maria ont lokar och 
fr da till vår örtagård. "Det »kall 
du få. Ock kan Jag lita på att du 
Mgerr* Ja "OÖr så och glom 
hvad du hört — “Nej. Jag skall min 
aaa det i alla mina lifedagar!" Utro
pade hon Prints såg skarpt på bennv. 
men hennes ord behagade honom 
egentligen, han teg därför och t eck 
aade åt henne att följa honom.

▲Ila tre gingo tysta Elsa Båg ibland 
skyggt bert till de höga berrarne, eom 
ho» väl eett förr. men knappt på ad 
eära håll Närmast henne gick Johan 
Papegoja, vacker och manligt atå til* 
■aa närmade sig medelåldern, orh det 
faana gråa strån 1 det blonda håret 
•ch skägget, men ansiktet med den 
höjda aaaan var skärt och fylligt, och 
de blåa. glansande Ögonen voro klara 
eom ädelstenar Till höger gick Prints 
med tunga »teg, ty han var stor och 
t|oek. Hane eextlo år och ett lif 1 v ty 
der möd or och arbete hade på hans vä
derbitna breda ansikte med deea hän
gande kinder och dubbelhaka tryckt 
ålderdomen» prägel Det blonda på ax
larna nedhängande håret var alar k t 
griaprångd t. liksom mustascherna 
Under tjocka, buskiga ögonbryn med 
alstra veck emellan^ånde ett par 
mörkgrå ogou stickande, glimmande 
egonkaet. »om förrådde mannen» haf 
■ga lynae

I kryddgården »todo fru Maria och 
Armgard vid blomaterkvarteret och

iaade rosenbuskar, eom redan buro 
iå knoppar Papegoja visade med

"NORDISK JUL" kommer att öfverraska dig.
“NORDISK JUL" erhålles frin O. L. Holmgren. 418 

Sinclair Street, Winnipeg, Man.

tårar stego i hennesblef sjuk,** 
ögon -r- "och god och glad var han äf- 
ven, då lians styrka svann, och han 
tärdes och bleknade af allt mer. Så 
låg han tåligt och stilla från den 23 
febrtarius till den 7 septembris." — 
“Hvilket år?"

City. X. Y., tillhörigt Consumers 
Chemical Corporation, omkom Carl W.

"Anno 1643." — "Jag Johnson, en- son till bankpresident 
har eett hans graf på kyrkogården, j j0^n n Johnson och hans maka i 115 
sade Lock. — "Ja." sade Elsa sorgset. Prospect st.. Jamestown, N. Y. Den 

aflidne var omkring 42 år gammal och 
efterlämnar hustru och tre barn. för
äldrar. en syster och fyra bröder, 
samtliga bosatta 1 Jamegtown med un
dantag af en broder. Earle E. Johnson 
1 Fort Waynp. Md.

N4>r«ka utetällningabygnaden i San 
Francisco. Cal. kommer att uppföras 
af den unge norske bygmästaren 
Markus Markussen, en medlem af 
Xorska sångföreningen. Den unge 
bygmästaren har på senaste tiden — 
han har endast haft sin egen affär 1 
tre års tid — uppfört flera vackra re
sidens på entreprenad dan i staden, 
bland dem ett för $20,000 för guvernör 
Johnsons son. Markussen är lödd 1 
Kristiansand och kom hit som sjö
man för 11 år sedan.

"jag längtar att åter besöka den och 
min mors. Jag skall bedja min foster
fader att få följa med nästa gång han 
far dit." — “Ja. gören det. Jungfru. Så 
att I. prästdottern, nu lefver 1 en bon
des hug’^ Hon svarade Ifrigt:
Stllle var mina föräldrars bäste vän. 
Han och hans hustru &ro som far och

“Olof

ColonialTheatretör mig. Jag är lycklig att »ara
hos dem - — "Det är godt." svarade 
Lock Han fortfor att tala om hennes 
far och slutade: "I och edra foster
föräldrar Sren välkomna, när I besö
ken Christina. Det glader mig att haf 
va råkat eder. Jungfru, och det vill 
Jag säga. skullen I någonsin vara 1 
nod och behöfva hjälp, så kommen till

Maln St. Mellan Logan * Henry

KÖP
FAMILJEBILJ ETTER

7 för 50c.
Dessa biljetter öro goda för 

Inträde när som hälst.
Till aalu vid biljettluckan

imig."

6 £LY KÄNNER NI ER ENSAMTElsa tackade och tog farväl af ho- 
oeta de öfriga Prints var i böstanom

lynne, klappade henne på axeln och 
sade. att hon kundo komma åter och 

lökar, så många hon

tid att hälsa på 1 hvarandras nybyg
gen. Blott om söndagarna samlades 
en del till gudstjänst vid Tenakong el
ler Christina. Men från ort till ort 
gingo bud och tldender. förmedlade 
af Indianerna. Xästan dagligen visade 
alg några af dem vid svenskarnas ny
byggen. De k o mm o me» flak. villebråd 
och vlldfrukter, bytte sig för dem till 
mat och redskap af de hvite, stundom 
kommo de blott för att nålsa på som 
ränner. Ej blott de crd älfven boende 
Indianerna, gemensamt kallade Dela- 
warer. umgingos med avenakarne, 
utan åfren de hvita orh svarta Mln- 
quas, hvilka om vintern vistades läng
re in i det villebrådsrika landet, men 
om somrarna fiskade rid Pontaxats 
stränder. Bäst rar sämjan mellan des
sa båda stammar och svenskarna, som 
af de förra kallades “rart eget folk". 
Åfren med Delawarerna lefde man 1 
fred och vänskap, om ock dessa nå
gon gång visade alg missnöjda, ja fl- 
endtllga. Ytterst sällan hade det dock 
håndt, att några svenskar dödats af 
dem. och höfdlngarna voro måna om 
att stå räl hos guvernör Printx, eom 
de fruktade, ehuru de logo åt hans 
fetma och sinsemellan öknämnde ho
nom "Den stora tunnan "

■OMS MVSZC BOX Det a Ut 
» »lererlsde. bilhgsen *«k

Bl kare
■ ■der bar» autkiulruiil för beramat BÅgwBÄm

(Urt ie w s&eentbjmdmi Dat er mara ajatai»g
14 *r r«4a eeb >■»»få ännu mer» 

rille
eds» 4#n aUl

bebftfver takbea III all apel a. Ingen k basades» 
maeik bebSfre# för all kana apela bvtlkaB 
balat melodi Hk eabel all eil barn koa a*Ma 
Xabrar blifeer myckel bfierrsebud eeb »•)< Bea 
•pelar öfver elyekee, eem »»aaa af liete
följer med bvaaja MX7SIO BOX. Dea k aa 
I byrker, aeadagMkaWr, lagar, aiag eeb aodrw Ok 
eniagar alt leda aåagaa 6per

masfb för faa» eller da»#. B pelar alla köade

X M

Det hade varit en af de händelseri
kaste dagarna 1 Elsas stilla lif och då 
hon var på hemvägen, kunde hon sig 
yr af alla minnen, aom evlrflade I 
hennes hjärna. — Det var mötet med 
Rlnowehan. samtalet hon åhört, mld 

och sammanträffandet med

1MAKESHcr vpr
ar keataade» ISa am 
hymner, daaammatökr&ll genom att fara

ack popo lire alaftr. Ni kea epprepa styckat eller epeåa ett ansat atycke efter behag. Ben 
kostar endael ÖÖjOO. I 
13.00, ni betalar raslen

prydlig låda jämte maeik. Vt skala eäada den vid betalandet mi
vid mottagaadet. A geeter önska# Bönd S-eeata frimärke fSr 

•TAJfDAKD MTO. CO, »• Park Plana. Bew T ert. P. O. Bos 117*. Bogt te
dagen
Lock Jämte de däraf väckta hägkom- 

af föräldrarna och den tidiga

haairdrelae ditåt och aade leende 
"Där år fru liäris, talen 

ad k«oe Jag önskar läder god lyc *J“« o”0111*1 och OD^,t,*t 81
sade han ekrattande, att de holländ
ske hade sitt atraff i engländarne. 
som gjorde dem lika mycken förtret, 
som myggor och holländare tillsam
man» vållade de svenska. Ja. de en
gelske voro lika envisa och besvär
liga aom myggsvärmar Flera gånger 
hade de Ju sökt alå sig ned både 1 de 
svenska och de holländska revieren 
rid Delaware. så att man måst köra 
bort dem. Då hade allt de holländske 
hållit till godo med srenakarnes hjålp 
mot ln kräk Larn e. På tal om de engel
ske kom han ihåg. att t år slr William 
Berkeby afgått från sin befattning 
•om guvernör i Virginlen ocb efler- 
trädta af BenneL och han undrade

■II BUa

barndomen Mest framträdde minnena 
från Prtntzbof; de hade släckt den 
sällsamma, förvirrande glöd. som mö
tet med Rlnowehan tåndt; hrad som 
tilldragit alg mellan dem på morgo- 

synteå så fjärran och overkligt.

ka till åder begäran. Jungfru "
Frusrsa vände sig om Då Armgard 

aAg sia man vänligt och leende tala 
•ed Bruk» eder “Homettecd”- 

rätt
VlrdefwlU "laBMttada" p——de fet 

jwdkrmk. ert llkcledee akegUad. Utmärkt 
M Uppedlcde former tlU ••»*. Bkrif eft* 
fBlteUsdlg» epplyesiBg* tUl: BkUDBTTB 
»B AL TT * DITELOPMBNT OO, Be»de*A 
tta

ang flicka, for en skugga af 
•åeeedje öfver hennes vackra, hog- 
modlga aasikte Hon gick emot mån 
neo utaa att se åt Elsa. eom skygg och 
nigande gled förbi henne. Prints. hrll- 
kea intet undgått, log knappt märk
bart Han följde efter Else. anbefall
de henne åt hustrun och tilläde, att 
då det na var långt lidet på förmidda
gen och nära middag, skulle hon åta 
med vid deras bord Att han visade 
henne denna gunst och ej skickade 
henne till tjänstfolket berodde Innerst 
på att han ville förarga dottern, med

Arven mötet med Jack och hans löfte 
föllo henne snart ur minnet Men gu 
veniörens ord hörde hon ännu tydligt 

Han. som Knappt visste1 sitt inre 
något om hvad som rörde sig i hen
nes eller andras själar, hade olofran- 
des fått skåda ln I en människas inre 
och var häpen och rädd inför den nya 
erfarenheten. Så tänkte den frukta
de och stränge, han kunde ej blott 
vredgas och befalla utan åfren ängs
las och lida! Hennes tankar hade 
hittills rört sig Inom hrardagsllfrets 
krets, som hon hade gemensam med 
de andra hemma, och inom en dröm
värld hon hade för sig sjålf. nu för 

gången varsnade hon större

KR ITT-
Alla kristna borde låaa deeea

pamfletter:
"Hrar åro de döda?" “Hvtlket år 

det sanna evangeliet?". "Glada krtet 
aa", "Seger öfver grafren *.

Förklarade enligt Skriften och sän
da fritt på begäran.

Eller vi vilja sånda de fyrm pam
epacteU

(Forta.)om det kunde inverka på grann sä mh vilken hen tvistat på morgonen
rm Muri*, dm »tt ilolrlgt åktm- l>rlnu '°rde Öland* ordet. De in

dra männen svarade då och då tn-akap lårt foglighet och undfallenbe*
ock *ota deesutom vil kände BUs*. tog »Umminde. f-runtlmren tego,
•ed m vlu likgiltig vinllgket emot •<*' *POt*k, fru Mirt. med
Milt g*f hmne hvid hon b«d om och ett uttryck *f försiktig ^»Ifbehirsk 
*«*rvl**de fllrkun om de olik* plin d”* 1 »‘tt innu vsckr*. men nigot

bleka och fårade ansikte

rietterna hår ofvan - och 
broschyr “Hvad säger Skriften 
Helvetet?" (78 sidor) med poetporto 
för 19c.

första
verkligheter. tänkte öfver landens och 
tolkens öden. Hon undrade 

sagt om koloniens
hvad
ielse

Terna* vård BiSLE 8TUDY CLUB, 
W Alloway A ve.Då man reste sig från oordet, kom Printx

för hemlandet, och med en kylande 
ängslan mindes hon hans ord om den 
farsk, som hotade från de holländske.
Nya t b» hade vaknat ho» henne,
och hon grubblade på det hon hört 1

8»art samlades Prtntshot» åhor Ull Abbe Claesson in och anmälde, att 
ilddagemåUlden drangar och pigor I några Indianer ville träffa guvernö

ren. Prints befallde nådigt, att de Uppfinnare.•t kok I m» flygeln, herrskapet 
•aagir-tm t tenns, ett eevintngshae »kulle kommu ln. hvilket skedde. Det
eck liksom de flesta I landet bygd sf v sr M arket, håfdlngen för en liten 
Isekorstorkar, hade cederspin pl la- stam. som bodde på fastlandet nkr 
ket och <■ utbygd företukvtat. tamt 1 mast Teeakong. Han var Prints myc- 
rktor eeidad port med rildlga lia och ket UUglfree Med två krigare 1 föUe 
reglar af jarn I förstugan hingde kap- trädde haa la. hälsade blekan siktena* 
par. hora ock ropen pi riggen.

Det europeiska kriget har farorna, 
kadt, att Föranta Staterna aek Ca
nada aro afhängiga af deras egaa fa
brikat; »krif idag efter mie FRIA 

t listaa öfver

flera dagar

Sommardagar.
Solen eken, dagarna blefro allt rar- 

det rar sommar t Nya Sverige. BOK öfver pateat 
da rniet efterfrågade appfiaanngar 
Patent förskaffa förmögenhet.

store höfdlng ock bad »tt fk limna 
ratteabehillare af drthrec kop- en gifra. Det rar en het Indiansk 

ock ett grimiladl. anidadt skåp drikt. Prtnti hade nämligen en gäng 
•gjorde Inredningen TUI höger rar eltalal

ritt etore talen eom aytuadee Doa bestod af JaktakJorta. byxor och 
rid festliga tlUaUen. tlU rånat er geting af skinn, allt titt beeydt med 

i dörr tUl dagtigstagan Dårinae vrampnmpärlor. hvtta. bruna och blk- 
aldrtg varit, ock kon aåg rida. satta Ihop till bilder af djar.

Grönskan blef mörk och tit. frakt och 
sid begynte mogna. Redan I Juni kun
de de tidigaste alagen skördas Det H. J. Sanders,önskan att äga en sådan
var brådt med arbetet på frimännens 
gårdar ty armarna voro fä, ehuru fler-

xtior 8.0.T, mnwin nnr noa tama axxoxb*: <atidee några familjer bodde tillaam- *IM W<
Sältan kade srasakarea därför ▼i

GrH And c a tt i
"MEAL TICKET8". 

Godt kaffe med tillbehör. — VI llagad, evenek mat.
Lokalen har utvidgats med ett stort muelk- och elllekaperum, ew 
passande aamlingeplata för don svenska ungdomen.
C. H. LARSON, Igare.

Äkta evenek servering af aveeek personal.

Förut Norden Cafå.IBS Logan Ave.
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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN. ” mnipeg. Mml.« 30 December 1914.J
ä

FÖRSTA KLASS
ACC1DENS-TRYCK
ffyyyyffVfyymyyyvTffyyTT

utföres å SVENSKA CANADA TID
NINGENS TRYCKERI.

9
wt

pd. am V*rt trytowt WMrt»

rtfir—dal at ’eH "Jrt Prtrt
«i del etérert Ae•g", tfrfta ärt

aå

ettort*» kveittd •«»

325 Logan Ave.

MANITOBAWINNIPEG
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THE ELM FUEL AND FEED
J. JOHNSON.

Upplagsplats och kontor:
Hörnet Talbot A Wolf 8L. Elmwood. Telefon 6t. Johns 291E 
Alla eortere Ved, Kel ech K eke. Haf re. Korn, Hvete, Hö e. a v. 

Alla »orters mjöl. Ved uppköpen

Arliga
Julexkaraoncr

Månaders
Giltighet.

Val
af

Vlgar

NEDSATTA PRISER
tiii

ATLANTISKA HAMNAR
1 förening med biljetter till 

c GAMLA LANDET.

DagKgen-den 7 Nov. 
till 31 Dec.

Ful latin dl ga anderråttelw glf-
vas på begåraa af alla
Nortkern ter eller af
8L CREELMAN, Om.

WINNIPE6L

Bland nordbor i AmerikaW
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